Fundação de Apoio à Pesquisa e ao Desenvolvimento do Agronegócio -

FAPEAGRO – PR

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL FUNDAMENTAL POR PRAZO

DETERMINADO - EDITAL 004/24 - RETIFICAÇÃO

A FAPEAGRO – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E AO DESENVOLVIMENTO

DO AGRONEGÓCIO, no uso de suas atribuições legais, considerando a prerrogativa

de alterar as condições estipuladas no Edital nº 001/24, TORNA PÚBLICO o que

segue.

Art.1º Ficam PRORROGADOS os prazos previstos nos itens 6, 7 e 8 do Edital nº

001/24, conforme os seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

6. Cronograma de atividades:

 EVENTOS DATAS

Lançamento do edital 24/04/2024

Data limite para recebimentos das

inscrições (via e-mail)
03/05/2024

Análise do Currículo e dos Documentos 06/05/2024 À 07/05/2024

Entrevista 08/05/2024 À 10/05/2024

Publicação do resultado final 14/05/2024

7. Do processo seletivo:

7.1. O processo seletivo contará com 2 (duas) etapas consecutivas:

7.1.1 – 1ª etapa - Análise Curricular: os currículos serão avaliados de acordo com os

requisitos no Anexo II. Os currículos que não atenderem os requisitos deste Edital não

serão analisados. Os candidatos aprovados na análise curricular serão convocados

via e-mail para a segunda etapa;

7.1.2. - 2ª etapa – Entrevista: serão analisadas na entrevista as informações contidas

no currículo, as habilidades, as competências e as atitudes do candidato. Esta fase

será feita presencialmente com os candidatos aprovados na análise curricular, pelos

responsáveis pelo projeto.

7.2. No momento da seleção o candidato deverá ter em mãos a carteira de identidade

ou outro documento oficial com foto.

7.3. A 2ª etapa será no período de 08 a 10 de maio de 2024,  a partir das 08:00 horas.

No endereço: Horto de Plantas Medicinais dentro do Refugio Biológico Bela Vista na

vila C – Rua K, S/N – Foz do Iguaçu- PR (Itaipu Binacional).A data específica para

cada candidato será informada, via e–mail, pela FAPEAGRO após a conclusão de

cada respectiva etapa.

7.4. O dia da entrevista de cada cantidado será informado, via e-mail, pela

FAPEAGRO.

7.5. Os candidatos serão entrevistados por ordem de chegada no dia informado.

7.6. O não comparecimento a qualquer uma das etapas do processo seletivo implicará

na eliminação do candidato, não cabendo qualquer justificativa e/ou recurso.

8. Do resultado final:

8.1. O resultado final do processo seletivo dos candidatos aprovados, será publicado

em edital, através do site da Fapeagro (https://www.fapeagro.org.br/editais), até às

17h do dia 14 de maio de 2024, em forma de classificação.

8.2. A classificação do candidato não implica em contratação imediata.

LEIA-SE:

6. Cronograma de atividades:

 EVENTOS DATAS

Lançamento do edital 24/04/2024

Data limite para recebimentos das

inscrições (via e-mail)
15/05/2024

Análise do Currículo e dos Documentos 16/05/2024 À 17/05/2024

Entrevista 20/05/2024 À 22/05/2024

Publicação do resultado final 27/05/2024

7. Do processo seletivo:

7.1. O processo seletivo contará com 2 (duas) etapas consecutivas:

7.1.1 – 1ª etapa - Análise Curricular: os currículos serão avaliados de acordo com os

requisitos no Anexo II. Os currículos que não atenderem os requisitos deste Edital não

serão analisados. Os candidatos aprovados na análise curricular serão convocados

via e-mail para a segunda etapa;

7.1.2. - 2ª etapa – Entrevista: serão analisadas na entrevista as informações contidas

no currículo, as habilidades, as competências e as atitudes do candidato. Esta fase

será feita presencialmente com os candidatos aprovados na análise curricular, pelos

responsáveis pelo projeto.

7.2. No momento da seleção o candidato deverá ter em mãos a carteira de identidade

ou outro documento oficial com foto.

7.3. A 2ª etapa será no período de 20 a 22 de maio de 2024,  a partir das 08:00 horas.

No endereço: Horto de Plantas Medicinais dentro do Refugio Biológico Bela Vista na

vila C – Rua K, S/N – Foz do Iguaçu- PR (Itaipu Binacional).A data específica para

cada candidato será informada, via e–mail, pela FAPEAGRO após a conclusão de

cada respectiva etapa.

7.4. O dia da entrevista de cada cantidado será informado, via e-mail, pela

FAPEAGRO.

7.5. Os candidatos serão entrevistados por ordem de chegada no dia informado.

7.6. O não comparecimento a qualquer uma das etapas do processo seletivo implicará

na eliminação do candidato, não cabendo qualquer justificativa e/ou recurso.

8. Do resultado final:

8.1. O resultado final do processo seletivo dos candidatos aprovados, será publicado

em edital, através do site da Fapeagro (https://www.fapeagro.org.br/editais), até às

17h do dia 27 de maio de 2024, em forma de classificação.

8.2. A classificação do candidato não implica em contratação imediata.

Art. 2º O Edital de abertura será consolidado de forma a contemplar as alterações

relacionadas nesta retificação.

Art. 3º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas

as disposições em contrário.

Londrina, 03 de maio de 2024

Heitor Rossitto Néia

Presidente do Conselho Diretor da FAPEAGRO

		2024-05-03T16:55:12-0300
	HEITOR ROSSITTO NEIA:17541832987